Протокол

 заседания районного методического объединения

педагогов-психологов образовательных организаций

  Московского района Санкт-Петербурга

Протокол № 1 от 18.09.2025

Присутствовали: 49 человек.

Тема заседания: «Актуальные задачи психолого-педагогического

сопровожденияв 2025-26. Взаимодействие ГБОУ и ЦППМСП»

Повестка дня:

1. Анализ системы функционирования психологических служб ГБОУ

Московского района Санкт-Петербурга в 2024-2025 учебном году.

2. Обзор изменений в нормативно-правовых актах по вопросам

психологического сопровождения образовательного процесса.

3. Ознакомление с методическими рекомендациями по вопросам

психолого-педагогического сопровождения целевых групп.
Выступили:

1. Перепеч Екатерина Александровна, председатель РМО педагогов-

психологов ГБОУ, педагог-психолог со вступительным словом

«Планирование на учебный год, проведение районных мониторингов».

Также были освещены вопросы подбора методик для диагностики

первых классов.

2. Соломина Наталья Александровна педагог-психолог ГБУ ЦППМСП

«Организация и проведение СПТ в ОО Московского района в 2025-26»

3. Лукша Юлия Владимировна, педагог-психолог ЦППМСП

Московского района, Татаренко Елена Павловна, учитель-дефектолог,

«Повышение эффективности межведомственного взаимодействия

ТПМПК с ОО».

4. Доронина Ольга Викторовна, зам директора ГБУ ЦППМСП по ОПР,

«Разделение ответственности в консультационной деятельности между

психологами ОО и психологами ЦППМСП».

5. Соломина Наталья Александровна, педагог-психолог ГБУ

ЦППМСП «Организация проведения социально-психологического

тестирования в ОО Московского района в 2025-26 учебном году».

6. Додонова Олеся, учитель-логопед ГБУ ЦППМСП, «Родительские

встречи в «Семейной гостиной»

7. Комарова Татьяна Валентиновна и Соболева Дарья Анатольевна,

педагоги-психологи ГБУ ЦППМССП, дали информацию о проведении

родительских групп на базе ЦППМСП.

 Постановили:

Педагогам-психологам:

1. Ознакомиться и использовать в работе нормативно-правовые

документы по психолого-педагогическому сопровождению обучающихся

образовательных организаций.

2. Принять к сведению и использовать в работе информацию об

основных видах и примерных формах рабочей документации педагогов-

психологов образовательных организаций.

3.        Принять к сведению результаты мониторинга организации работы

педагогов-психологов в 2024-2025 учебном году.

4.       Принять к сведению план районных мониторингов. Обратить

внимание на изменение сроков: Диагностика климата – январь,

диагностика 5х классов – ноябрь-декабрь.

5.      Ознакомиться с предлагаемой на сайте презентацией по теме

«Адаптация первоклассников».

Председатель РМО педагогов-психологов

ГБОУ Московского района

Перепеч Е.А.